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OCHOBHbIe XapaKTepUCTUKMN

MoaknioyeHre fo ABaauaTn YeTbipex PoE-ycTponcts
24 nopta c nopaepxkon ctaHgapta IEEE 802.3at PoE
no3BonsloT nogasBatb nutaHve no Ethernet-kabensm Ha
YCTPONCTBA, COBMECTUMbIE C 3TUM CTaHAAPTOM.

Mopaya nUTaHUA 1M Nnepegaya [aHHbIX HA yBenM4YeHHoe
paccTosinue

KommyTaTop nopaepxuBaeT nepefadvy AaHHbIX WM nogady
NWUTaHWs Ha paccTosiHue Ao 250 M no Ethernet-kabento’.

3awmTa oT cTaTU4YeCcKoro neKTpu4yecTBa
3awmra oT craTM4eckoro anekTpudectBa 6 kB Ha Bcex
Me[HbIX MnopTax U pa3bemMe nuTaHua obecneynBaeT wux
yCTOVI‘-WIBOCTb K HaBeleHHOMY Hanpsa>XeHuto.

DSS-200G-28MP
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YnpaBnsiembiin L2 kommyTaTtop ¢ 24 noptamu 10/100/1000Base-T, 4 komb60-noptamu 100/1000Base-T/SFP m
DIP-nepekntoyatenem (24 nopta PoE 802.3af/at, PoE-6toaxet 370 BT, ganbHocTb Ao 250 m)

XapakTepucTuku

UHTepdenchl
* 24 nopta 10/100/1000Base-T c nogaepxkon PoE
° 4 kombo-nopta 100/1000Base-T/SFP

Heckonbko pexumMoB paboThbl

° 5 DIP-nepekntovaTtenen (pexumbl QoS, Extend,
Isolate, PD-Alive, STP)
Mepenaya AaHHbIX M NoaaYa NUTaHWs Ha
paccTosiHve o 250 M B pexume Extend”

DYHKUUMN ynpaBreHus
* Ynpaenenue yepe3 Web-uHtepdeic
° BctpoeHHbin SNMP MIB

HapgexHocTb

* lNoppepxka 3awwmTbl OT CTaTUYECKOTO
anekTpuyecTBa Ao 6 kB Ha MmegHbIX nopTax n
pasbeme nNuTaHns

YnpasneHue notokom IEEE 802.3x B pexume
MOSIHOro Aynrekca

Nopnepxka Power over Ethernet (PoE)

* CooteeTcTtBue IEEE 802.3af/802.3at

BrogxeT mowHocT PoE 370 BT (makc. 30 BT Ha
nopt PoE)

MNHaukaums ncnonb3oBaHus molHoct PoE

PaclumpeHHbI Ha6op yHKLUA

° Auto Surveillance VLAN 2.0

* Voice VLAN

* IGMP Snooping

° |EEE 802.1Q VLAN

VLAN Ha ocHoBe nopToB

* |EEE 802.1p QoS

Loopback Detection

OunarHocTuka kabens

* Ethernet Ring Protection Switching (ERPS)

Ynpaensembin L2  kommytatop DSS-200G-28MP,  ocHaweHHbIi 24 nopTamu
10/100/1000Base-T ¢ noppepxkon PoE u 4 komb6o-noptamu 100/1000Base-T/SFP,
npedHasHayeH [Ans  MOCTPOEHWst  cUCTeM  BuaeoHabnogenus, IP-tenecdoHun un
kopropatuBHbix ceterr Wi-Fi. Mo cpasHeHnnio c cepuenn DGS-1100V2, kommyTtaTtopsl
DSS-200G obnagaloT psgoM  annapatHbiX M PYHKUMOHAsbHbLIX  NPEenMYyLLEcTB,
yMpoLLaoLLMX pa3BepTbiBaHNe 1 06CnyXmBaHWe COBPEMEHHbIX CUCTEM BuAaeoHabnwoaeHus
n ceten ¢ PoE. YcTponcTBa ocHalleHbl 3aLiMTON OT CTaTU4eCcKoro anekTpuyectsa Ao 6 kB,
curHanbHbiM noptom Alarm (RJ-45) n annapatHbivy DIP-nepekntovatensMu ans Guictpon
aKTMBauumM Hambonee 4acto mcnonb3yembix yHkUun 6e3 HeobxogmmocTu Bxoga B Web-
uHTepderic. B pononHeHve k 6as3oBomy byHKUMOHany peanu3oBaHa nopgaepxka ERPS un
paclumpeHHble yHKUMK ynpasneHns u MoHutopuHra PoE, Bkniovas Perpetual PoE, Fast
PoE, PD Alive n nogavy nutaHus no pacnucanutio. B Web-uHTepdelice npegycmorpeH
crneunanbHbil pexum Ana 3agad BMAEOoHabniogeHns € BO3MOXHOCTBIO MOHMTOPUWHra
cocTosiHust nopToB, PoE-6iogketa 1 aBTomaTtnyeckoro obHapyxeHuss ONVIF-coBmecTMoro
obopynosanus. Takke nogaepxvsaercs ynpasneHne no SNMP.

Heckonbko pexxumoB paboTbl
KommyTtatop DSS-200G-28MP ocHaleH nstbto DIP-nepekntoyatensMu, no3sonsiowumm
MCMonb30BaTh creayroLLme pexmnmsl paboTtbl: QoS, Extend, Isolate, PD-Alive, STP.

B pexume QoS pana Tpaduka nopta 1 OydeT HasHavyeH HauBbICLLUMA MNpuopUTET
obcnyxkmBaHus, 4TO MO3BONMUT oObecneunTb KavyeCcTBEHHYIO nepedady MynbTUMeauna
Tpadwmka Yyepes nopt 1. [ina Tpadmka nopta 2 OyaeT HasHa4YeH MeHbLUMI NPUOPUTET U T. 4.
[Onsa Tpacmka nopTta 24 6yaeT HazHa4YeH camblil HU3KUIA MPUOPUTET 0BCNYXUBAHUSI.

B pexvme Extend makcumanbHOe paccTosiHMe nepefayuun AaHHbIX U MoAavn MUTaHUA Ha
nopTax 1-8 6yaeT yBenuueHo 4o 250 m*.

B pexwume Isolate Tpacduk mexay noptamu 1-24 nepefaBaTbCs HE MOXET, HO KaXabl U3
HUX MOXET obMeHMBaTbCst Tpahkom ¢ nopTamu 25-28.

B pexume PD-Alive oTcriexvBaeTca OOCTYMHOCTb MOAKIOYEHHbIX K noptam 1-24 PoE-
YCTPOWICTB 1 OCYLLECTBSAETCA Nepe3anyck 3aBUCMMbIX YCTPOMCTB B criydae c6osi uTaHus.

Pexum STP nomoraeT akTvBnpoBaTh Criy4aHO NpepBaHHOe coeaAnHeHne Ha nopTax 25-28
1 BOCCTaHOBUTb paboTy ceTu.

I'Iop,aqa nnTaHNA U nepegavda gaHHbIX Ha yBennieHHoe pacctosdHue
PaccTtosiHne nepegauv fdaHHbIX M nogaunm nutanusa no Ethernet-kabGento Ha noptax 1-8
kommyTaTopa DSS-200G-28MP  moxeT ObiTb  yBenuyeHo po 250 m 6naropapsi
ucrnonb3oBaHuio  pexuma Extend. Kpome Toro, kackagHoe nopgknoveHne PoE-
nostoputenen DPE-302GE no3sonuT eLue 6onblue yBeNMUUTb 3TO pacctosiHue (8o 650 m).
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Power over Ethernet

24 nopta kommytatopa DSS-200G-28MP nopgepxvBaloT cTaHgapThbl
IEEE 802.3af/802.3at PoE. Kaxabln nopT nogaeT nuTaHne MOLLHOCTbIO A0
15,4 B1/30 BT npu obwem PoE-Giogpxete kommyTtatopa 370 BT, 4tO
nossonseT nonb3oBatenam nogknoyate kK DSS-200G-28MP  ycTpoincTsa,
coBMeCTMMble cO cTaHgapTamm |EEE 802.3af/802.3at. 310 nossonsieT
pa3smellatb obopygoBaHue B TPyAHOAOCTYMHbIX MEeCTax BHE 3aBMCMMOCTU
OT PacriofnoXeHNs 3NeKTPUYECKUX PO3ETOK YU MUHMMU3MPOBAaTbL MPOKaaKy
kabens. KoHTponupoBaTb 3apeiicTBOBaHHbIN OtomkeT POE nomoratoT
crneunanbHble MHAMKaTOpbl Ha nepegHen naHenu yctpoucTea. lMomumo
atoro, DSS-200G-28MP nogaepxuBaet TexHonorun Fast PoE u Perpetual
PoE, obecneuyvBatolie HenpepbiBHYIO MOAayy MUTaHWSA MOAKMOYEHHbIM
yCTPONCTBaM [Jdaxe BO BpeMsi nepesarpy3km unmM  oBHOBNEHus
nporpamMmmMHoro obecneuyeHusi kommyTtatopa. PyHkuma PoE no pacnuncanuio
NO3BOJISIET COKPATUTL pacxodbl Ha 3dkcnnyaTtaumio PoE-obopynoBaHus 3a
cYyeT rMOKOW HacTpoOMKM cueHapueB paboTbl — Hanpumep, BKIOYEHUS
NUTaHNs TONMbKO B paboyne Yachl U OTKMHOYEHNUS B HOYHOE BPEMS.

Uplink-komb60-nopTbl 100/1000Base-T/SFP

KommyTatop DSS-200G-28MP ocHalleH 4eTbipbMs uplink-kombo-noptamm
100/1000Base-T/SFP pgns nogknouveHWs CeTeBOro Buaeoperncrpatopa
(NVR) nnun ueHntpa CMS.

Auto Surveillance VLAN

KommyTtatop DSS-200G-28MP nogpepxuBaeT Auto Surveillance VLAN
(ASV), uyto penaeT ero wuaeanbHbIM pelleHneM [Ans pas3BepTbiBaHWSA
cucrtem BMAEOHabnoaeHs. HaHHbIn dyHKUMOHanN nossonser
aBTOMaTMyeckM pacrno3HaBaTb B obwen ceTn obopygoBaHue Ans
BUAeoHabnoaeHns 1 BbiAensiTb ero B otaenbHyo VLAN, BHYTpY KOTOpOM
ans BupeoTpaduka  OyaeT  HasHayeH  HauBbICLLMA - NpuopuTeT
obenyxuBaHus. [lMopnepxka Auto Surveillance VLAN obecneumBaet
cTtabunbHylo paboTy BMOEOMPUIOXKEHWI, KaAYECTBEHHYH Mepegady WU
MakCUMarbHyl 3awWwuty MynbTuMeama Tpadwuka BHE 3aBUCUMOCTM OT
o6LLelt 3arpy>XeHHOCTU CeTu.

PacwupeHHbIn Habop byHKLUN

KommyTtatop DSS-200G-28MP nogaepxuBaeT paclUMpeHHble yHKUUK
6e3onacHoCTH, Takve Kak 3awuTta oT ceTeBoro wropma u IGMP Snooping.
®PyHKUMSA 3aLMTBI OT CETEBOro LUTOpMa HeobxoanMa Ans orpaHnyeHns Ao
3ajaHHOr0  Mopora  LUMPOKOBeLLaTenbHOro,  MHOroagpecHoro  Wnu
HEM3BECTHOIO oAHoaapecHoro Tpaduka. KommyTtatop OrnokvpyeT wnu
oTbpacbklBaeT nakeTbl, NonagaroLine nof AencTBre aHHOTO OrpaHNYeHus,
Tak kak Oomnblloe KONMYecTBO TaKoro Tpadumka MOXeT npuBecTn K
neperpyske cetn. PyHkuma IGMP Snooping no3sonseT cokpatutb
KONMYeCTBO MHOroagpecHoro Tpaduka u yBennyiuTb NPOU3BOAUTENBHOCTb
ceTw.

MpocTon NOUCK N ycTpaHeHne HencrnpaBHOCTEN

KommyTtatop DSS-200G-28MP nopaepxvBaeT YHKUMIO AWarHOCTUKN
kabens wn dyHkumio Loopback Detection, 4to no3BonsieT ceTeBbIM
apMuHUCTpaTopam ObICTPO M NErko HaxoAuTb M yCTpaHATb npobnemsl B
cetn. ®PyHkuma Loopback Detection wncnonbdyetca ans onpegeneHus
neTenb M aBTOMaTUYECKOro OTKIMIOYEHWS MOPTa, Ha KOTOPOM OBHapyxeHa
netns. PyHKUMA AMarHOCTMKM kabens npegHasHayYeHa Ans onpegerneHvs
COCTOSIHUSI BUTOW Napbl, a Takke TMna HemcrnpaBHOCTY kabens.

OHeprocbeperatwan TexHonorusa D-Link Green
KommyTatop DSS-200G-28MP cootseTcTByeT ctaHgapty |IEEE 802.3az
Energy-Efficient Ethernet n notpebnser MeHblue 3neKkTpoaHepruv npwu
HebGonblwom obbeme Tpadwmka. Wcnonb3osaHue coBmecTumbix ¢ EEE
YCTPOWCTB MO3BOMSAET MpeanpuaTUAM Manoro u cpefgHero 6usHeca
3KOHOMUTb OEeHexXHble cpeactea 6narogaps CoKpaLleHuno
3KCMNyaTauMOHHbIX pacxodoB, B TOM YWCMNE CBA3AHHBLIX C  MOKYMKOM
obopygoBaHua ans oxnaxaeHus. DSS-200G-28MP Takke nogaepxveaet
TexHonormio  D-Link  Green, obecneumBatoLlyto  aBTOMaTUyeckoe
CoKkpalleHne aHepronoTpebneHusi. KommyTtatop onpegensietr craTyc
coeAvHeHUs1 Ha Kaxgom nopty u obecneyvBaeT aBToMaTudeckoe
OTKIMIOYEHNE MUTaHNSA HEaKTUBHbIX NMOPTOB.

! PeansHoe paccmosHue nepedayu 6ydem 3asucems om Kadecmea kabens u muna nodKMOYeHHO cemesoii kamepsl. Kommymamop rnoddepxusaem paccmosHue
nepedayu 0o 250 M, HO npuU 3Mom ckopocmb nepedayu 0aHHbIX He 6ydem npeeabiwams 10 Méum/c.

TexHu4YecKue XxapakTepUCcTUKU
AnnapaTHoe obecneyeHune

: 4 xombo-nopta 100/1000Base-T/SFP
CurHanbeHbI NopT ¢ pa3bemom RJ-45

Mpoueccop : 500 Ml'y

OnepaTnBHasa namsaTb : 128 Mb

Flash-namsaTe : 32 Mb

MHTepdelichb : 24 nopta 10/100/1000Base-T ¢ nogaepxkoii PoE

MHaukaTopbl : Power

: Alert

: PoE Mode/Link Mode
Link/Activity/Speed (Ha nopT)

: PoE OK/PoE Fail (Ha nopt PoE)
BrogxeT mowHocTn PoE

DIP-nepekntoyarenu : 5 DIP-nepekntoyartenei:
- QoS

- Extend

- Isolate

- PD-Alive

-STP

KHonku : KHonka Reset

KHonka Mode

Pasbem nutaHusa .

Pasbem ansa nogknoveHusi nuTaHms (NepemMeHHbIN TOK)
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DyHKLMOHanN
CraHgapTbl 1 yHKUMM .

[NponsBoguTEnbHOCTb

DSS-200G-28MP

YnpaBnsaembin L2 kommyTaTop ¢ 24 noptamu 10/100/1000Base-T,

4 kom60-noptamu 100/1000Base-T/SFP u DIP-nepekntoyaTenem

(24 nopTta PoE 802.3af/at, PoE-6roaxeT 370 BT, nanbHOCTbL A0 250 ™M)

IEEE 802.3 10Base-T

IEEE 802.3u 100Base-TX

IEEE 802.3ab 1000Base-T

IEEE 802.3z 1000Base-X

IEEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet

ABTOMaTU4yecKoe corfiacoBaHue CKOPOCTM U pexuma gynnekca

Ynpasnenue notokom |IEEE 802.3x B pexxvme nonHoro gynnekca

HactpavBaemoe aBToMaTm4eckn unu Bpy4Hyto onpeaeneHve MDI/MDIX Ha Bcex MeAHbIX mopTax

KommyTauuoHHas matpuua : 56 éut/c

MeToa kommyTaumm : Store-and-forward
Pasmep Tabnmusl MAC-agpecos | ° 8K 3anucen

Makc. ckopocTb : 41,67 Mpps
nepeHanpaBneHusi 64-6anTHbIX

nakeToB

Bydep naketos : 512 Kb
Jumbo-gpenm : 10 000 Gawt

lNporpammHoe obecnevyeHne

DyYHKUMKN YyPOBHSA 2 : YnpaBneHue noTokom ‘ LLDP
- 802.3x ° 3epkanupoBaHue nopTos
- MNpepoTBpaLleHne 6nokmposok HOL - One-to-One
: IGMP Snooping - Many-to-One
- IGMP v1/v2 Snooping ° CraTtuctuka
- Noppepxka po 64 IGMP-rpynn - Tx Ok
- IGMP Snooping Querier - Tx Error
* Link aggregation - Rx Ok
- 802.3ad - Rx Error
- Makc. 8 rpynn Ha yCTpONCTBO/8 NOPTOB Ha rpynny * Spanning Tree Protocol
: Mopnepxka Ethernet Ring Protection Switching -802.1D STP
(ERPS, ITU-T G.8032) - 802.1w RSTP
: Loopback Detection ‘ MHoroagpecHast pacchbifka ypoBHs 2
: HwnarHoctuka kabens - MLD Snooping
VLAN : VLAN Ha ocHoBe nopToB ‘ Asymmetric VLAN
: 802.1Q Tagged VLAN ‘ pynnbl VLAN
* Auto Surveillance VLAN 2.0 (ASV2.0) - 128 ctatnuecknx rpynn VLAN
. Voice VLAN - Makc. 4094 VLAN
Management VLAN
KayecTtso obcnyxusaHua (QoS) | * 802.1p *  YnpaBreHuve nosiocoi NporyckaHusi Ha OCHOBe rnopTa

4 oyepeau Ha nopt

MexaHnamMbl 06paboTkM ouepenei:
- Strict

- Weighted Round Robin (WRR)

(orpaHuyeHmne ckopocTu)
- Bxopsiee: 16 Kout/c
- Ncxopsiwee: 16 Kéut/c

BesonacHocTb D-Link Safeguard Engine ‘ MpepoTBpalleHne atak DoS
: CermeHTauusi Tpadmka ° SSL
: 3awmTa oT LWMpOoKoBeLLaTeNbHOro/MHOroaapecHoro/
0fHOaApPEeCHOro LWTopMa
YnpaBnexue : Web-nHTepderic (nogaepxka IPv4/IPv6) : SNMP vl/iv2c
TexHonorus Green . OKOHOMUS 3MEKTPOIHEPTUM 3a CHET: - Vicnonb3oBaHus crisiLLero pexxmma

- Onpep,eneHMﬂ CcTaTyca coeguHeHUA
- BolkntoueHns MHOUKaTopoB
- BbikntoveHus nopToB

- PoE no pacnvcaHuto: BbIkMoYeHne/BKIl0YEeHEe NOPTOB C
noaaepxkon PoE no pacnucaHuio
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ple

Crtangaptbl MIB/RFC

PoE
CraHpapTt PoE

* RFC 768 UDP

: RFC 791 IP

: RFC 792 ICMP

* RFC 793 TCP

: RFC 826 ARP

* RFC 1213 MIB Il

: RFC 1493 Bridage MIB

* RFC 1907 SNMPv2 MIB

: RFC 1215 MIB Traps Convention

: IEEE 802.3af
: IEEE 802.3at
Perpetual PoE
* Fast PoE

RFC 2233 Interface Group MIB
RFC 2665 Ether-like MIB

RFC 4363 IEEE 802.1p MIB
ZoneDefense MIB

Private MIB

RFC 951 BootP client

RFC 1542 BootP/DHCP client
RFC 2236 IGMP Snooping

MopTbl ¢ nogaepxkon PoE

: MopTbl 1-24

Pexum PoE

MopTbl 1-8: pexxnmbl A n B
MopTbl 9-24: pexum B

BrogxeT mowHocTn PoE

dusunyeckne napameTpbl
Paswmepsi (0 x LU x B)

: 370 Bt (makc. 30 BT Ha nopT PoE)

: 440 x 208 x 44 mm

Bec

YcnoBus akcnnyataumm
Mutanve

: 2,86 kr

* 100-240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 'y,

MakcumanbsHas n0Tpe6n;|eMaﬂ
MOLLHOCTb

425,9 Bt (cpyHKuma PoE BknioveHa)
25,5 BT (dyHKumns PoE BbikntoveHa)

I'IOTpe6n;|emaﬂ MOLLHOCTb B
pexume oxvaaHuaA

* 25,2 Bt

TennosblaeneHne * 55,87 BT (190,74 BTE/4ac)
MTBF (4acbl) * 331732
YpoBeHb wyma * 53 b

3awmTa oT cTatu4eckoro
anekTpuyecTsa

Mopaepxkka 3aLnThl OT CTAaTUYECKOro anekTpuyecTsa Ao 6 kB Ha megHbIx nopTax (ctaHgapTt IEC61000-4-5)

Cuctema BEHTUMRALUN

2 BeHTURATOPA

KomMnnekT noctaBku

‘ KommyTatop DSS-200G-28MP
* Kabenb nutaHus

BesonacHocTb

Temnepatypa Pa6ouvas: ot -5 go 50 °C
XpaHeHusi: ot -40 oo 70 °C
BnaxHocTb Mpw akcnnyataumn: ot 0% 8o 95% 6e3 koHaeHcaTa

Mpu xpaHeHun: ot 0% Ao 95% Ge3 koHaeHcaTa

KpaTkoe pykoBOACTBO MO YCTaHOBKE

: cUL

: UL

: LVD

: CB
BSMI

EMI

FCC/IC
* CE
* BSMI
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NHdopmauusa ans 3akasa

Modernb OnucaHue

DSS-200G-28MP Ynpasnsiembin L2 PoE-kommyTatop, 24x1000Base-T, 4xCombo 1000Base-T/SFP, PoE go 250m
DEM-310GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1310Hm, ogHomog, Ao 10km

DEM-311GT SFP-tpaHcuBep, 1000Base-SX (Duplex LC), 850HM, MHoromoa, 8o 550m

DEM-312GT2 SFP-tpaHcuBep, 1000Base-SX+ (Duplex LC), 1310HM, MHOromoA, A0 2Km

DEM-314GT SFP-TpaHcvBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1550HM, ogHomoz, A0 50km’

DEM-315GT SFP-TpaHcyeep, 1000Base-ZX (Duplex LC), 1550HM, oaHomOoz, [0 80km™

DEM-330T/3KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex SC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHoMoOA, A0 3km
DEM-330R/3KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex SC), TX:13104M, RX:1550HM, ogHOMOA, 0 3KM
DEM-330T/10KM WDM SFP-tpaHcusep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:15504Mm, RX:1310HM, ogHOMOg, 80 10km
DEM-330R/10KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310Hm, RX:1550HM, ogHomog, Ao 10km
DEM-331T/20KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHomog, Ao 20km
DEM-331R/20KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310Hm, RX:1550HM, ogHomog, Ao 20km
DEM-331T/40KM WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:15504m, RX:1310HM, ogHOMORA, A0 40km’
DEM-331R/40KM WDM SFP-TpaHcusep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310HM, RX:1550HM, ofHoMOz, [0 40km™

: Paboma Ha KOPOMKUX paccmosiHUsIX 803MOXXHa MOJILKO C UCMOb308aHUEM ammeHioamopa. He 8x00Um 8 KOMIIeKm nocmasku.
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Xapakmepucmuku Mo2ym 6bimb U3MeHeHb! 6e3 y8eOoMIIeHUsI.
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